中国五矿化工进出口商会

关于开展 2025 年矿产供应链尽责管理能力培训的

通知

各有关单位：

随着全球贸易格局变化，矿产等大宗商品可持续贸易合规成

为国际社会高度关注的焦点。在原有的全球产业竞争力分布变化、

新的全球化贸易分工体系加速重构的进程中，美欧等发达国家和

地区进一步强化可持续立法，提高市场准入门槛；伦敦金属交易

所（LME）等商品交易平台实施负责任采购政策，提高品牌商准

入门槛。面对新的外部形势，中国矿业企业面临更加严峻的压力

和挑战。尤其随着“双重实质性”原则成为 ESG 治理全球共识，

企业需投入更多资源用于提升供应链尽责管理、产品碳足迹等关

键核心议题管理水平，在抓住 ESG机遇与应对 ESG风险之间寻求

满足各方期望与诉求的最大公约数。

为帮助企业应对海外投资与贸易风险、提升供应链尽责管理

能力、优化合规及可持续发展的内部管理水平，并搭建行业交流

与合作的平台，我会将于 2025年 3月 10日-13日在海南海口举

办“2025 年矿产供应链尽责管理能力培训班＂，现将具体安排

通知如下。

一、培训时间：

报到时间：2025年 3月 10日（周一）14：00-18：00

上课时间：2025年 3月 11日-13日（周二-周四）

二、培训地点：

海口星河湾铂尔曼酒店

地址：海南省海口美兰区新埠岛西苑路 21 号

三、培训形式

线下集中脱产式。培训后对参会代表考核并为合格者颁发

《中国矿产供应链尽责管理指南》内审员证书。

四、培训对象

包括矿产开采、冶炼、加工等企业中高层管理人员，负责企

业供应链管理、合规管理、可持续发展等部门负责人；ESG与可

持续发展相关从业人员、其他关注供应链尽责管理的机构与企业。

五、拟定日程

日期 时间 日程（拟）

3月 10日

（周一）
下午  培训报到

3月 11日

（周二）

上午

 开班仪式

 模块 1：中国企业海外投资与贸易可持续风险及挑战

下午  模块 2：供应链尽责管理的国际规则与趋势

3月 12日

（周三）

上午
 模块 3：美欧主要可持续供应链相关法规、解读及风

险应对

下午

 模块 4：审核流程与注意事项

 企业优秀实践案例分享

3月 13日

（周四）

上午  模块 5：《中国矿产供应链尽责管理指南》详细解析

下午  内审员水平考核

六、培训目标

培训班将从以下几方面提升参会企业的能力：

（一） 可持续发展与风险管理能力

–海外投资与贸易风险应对

–国际法规风险应对

（二）尽责管理与合规能力

–国际规则与趋势理解

–尽责管理流程优化

（三）内部管理与审核能力

–内审员专业水平提升

–优秀实践借鉴

（四） 战略规划与可持续发展能力

–ESG与可持续发展融合

–供应链战略优化

（五）行业交流与合作能力

–行业交流平台与合作拓展

通过参加此次培训班，参会企业将在可持续发展、尽责管理、

合规管理、内部审核、战略规划、跨部门协作以及行业交流等多

个方面获得显著提升，从而更好地应对当前复杂的市场环境和日

益严格的监管要求，推动企业的可持续发展。

六、培训报名

请于 2025年 2月 14日前通过以下链接进行报名。

https://www.wjx.top/vm/h400ygO.aspx

本次培训名额有限，望有关单位尽早报名。

七、培训费用及汇款方式

5000 元/人（含场地租赁、授课、培训资料、午餐、晚餐、

茶歇、证书等费用），住宿费和交通费由学员自理。

通过报名链接 https://www.wjx.top/vm/h400ygO.aspx

报名后，请于 2025年 2月 21日前将培训费用通过以下方式汇至

中国五矿化工进出口商会，并注明“海口培训费”，以完成正式

报名。

  开户名称：中国五矿化工进出口商会

  开户行：广发银行北京车公庄支行

   银行账户：137121516010019436

八、培训住宿

（一）为了确保全日制培训效果，增进学员互动交流，建议

学员统一住宿。

（二）酒店协议价格为：480元（双床房/大床房，含早餐），

请学员自行与酒店联系提前预订房间。酒店联系人：陈海霞

18876941075（同微信号）

九、联系方式：

中国五矿化工进出口商会联系人：

李海霞 010-85692888，18701507872，lihx@cccmc.org.cn

郑瑶 010-85692632，15615426203，zhengyao@cccmc.org.cn

宋茂坤 010-85692631，13611370762，songmk@cccmc.org.cn

中国五矿化工进出口商会

2025 年 2 月 8日